BỘ TÀI CHÍNH
____________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

	Số:                /BTC-TCHQ
V/v đề nghị thẩm định Dự thảo

 Nghị định quy định XPVPHC

về hải quan
	Hà Nội, ngày           tháng  5   năm 2020

Kính gửi: Bộ Tư pháp.

Phúc đáp công văn số 1487/BTP-QLXLVPHC&TDTHPL ngày 23/4/2020 v/v bổ sung hồ sơ thẩm định dự thảo Nghị định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hải quan, Bộ Tài chính đã có công văn số 5134/BTC-TCHQ ngày 27/4/2020 gửi UBND một số tỉnh, thành phố đề nghị tham gia ý kiến vào dự thảo Nghị định đã gửi kèm công văn số 11807/BTC-TCHQ ngày 03/10/2019 của Bộ Tài chính.

Đến nay 44 UBND tỉnh, thành phố có ý kiến tham gia vào dự thảo Nghị định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hải quan. Bộ Tài chính đã tổng hợp, nghiên cứu, xác định không phát sinh nội dung phải chỉnh lý tại dự thảo Nghị định.

Bộ Tài chính đề nghị Quý Bộ tiếp  tục quá trình thẩm định dự thảo Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hải quan theo đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 4730/BTC-TCHQ ngày 17/4/2020.

Tài liệu gửi kèm:

1. Danh sách các UBND tỉnh, thành phố đã có ý kiến tham gia.
2. Bảng tổng hợp ý kiến tham gia vào dự thảo Nghị định của các Bộ, cơ quan ngang Bộ, UBND các tỉnh, thành phố (kèm bản phôtô văn bản tham gia ý kiến của UBND các tỉnh, thành phố).
Bộ Tài chính rất mong nhận được sự phối hợp của Quý Bộ./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu: VP, TCHQ (2b).
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Vũ Thị Mai